

Vergaderjaar 1987–1988 Nr. 151

20 224

Wijziging van de Ambtenarenwet 1929 betreffende verplichtingen met het oog op de staatsveiligheid in verband met reizen naar andere landen anders dan in de uitoefening van de functie

GEWIJZIGD VOORSTEL VAN WET

23 februari 1988

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het in verband met artikel 10, eerste lid, van de Grondwet wenselijk is in de Ambtenarenwet 1929 bepalingen vast te leggen betreffende verplichtingen met het oog op de staatsveiligheid in verband met reizen, anders dan in de uitoefening van de functie;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

ARTIKEL I

De Ambtenarenwet 1929 (Stb. 530) wordt als volgt gewijzigd.

A

Na artikel 125 wordt het volgende artikel toegevoegd:

Artikel 125a

1. Bij algemene maatregel van bestuur kunnen voor categorieën van ambtenaren die door of vanwege het Rijk zijn aangesteld en die uit hoofde van hun functie kennis kunnen nemen van zeer geheime of geheime gegevens betreffende de veiligheid of andere gewichtige belangen van de staat, voorschriften worden gesteld betreffende de verplichtingen waaraan deze ambtenaren zijn onderworpen in verband met het anders dan in de uitoefening van hun functie reizen naar en het verblijven in landen waarin het verblijf door deze ambtenaren een bijzonder risico voor de veiligheid of andere gewichtige belangen van de staat kan opleveren en die er toe strekken dit risico zoveel mogelijk te beperken.

2. Een algemene maatregel van bestuur als bedoeld in het eerste lid treedt niet eerder in werking dan twee maanden na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin hij is geplaatst. Van de plaatsing wordt onverwijld mededeling gedaan aan de beide Kamers der Staten-Generaal.

B

In artikel 126, eerste lid, wordt in de eerste volzin «het voorgaande artikel» vervangen door: artikel 125.

C

De laatste volzin van artikel 134, eerste lid, wordt vervangen door:
De artikelen 125a en 133, eerste lid, zijn van overeenkomstige toepassing.

ARTIKEL II

Indien het bij koninklijke boodschap van 21 april 1986 ingediende voorstel van wet tot wijziging van de Ambtenarenwet 1929 in verband met grondwettelijke bepalingen inzake de grondrechten (kamerstukken II, vergaderjaar 1985–1986, 19 495) tot wet wordt verheven, wordt het voorgaande artikel I als volgt gewijzigd.

1. In onderdeel A wordt «artikel 125» vervangen door: artikel 125e en wordt «artikel 125a» vervangen door: artikel 125f.
2. Onderdeel B komt te vervallen.
3. In onderdeel C wordt de zinsnede «De artikelen 125a en 133, eerste lid,» vervangen door: De artikelen 125a tot en met 125f.

ARTIKEL III

Deze wet treedt in werking op een bij koninklijk besluit te bepalen tijdstip.

Lasten en bevelen dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat alle ministeries, autoriteiten, colleges en ambtenaren wie zulks aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven

De Minister van Binnenlandse Zaken,

De Minister van Justitie,

De Minister van Defensie,